Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Шеровичская школа»

ПРИКАЗ

от 2U.U2.2U24 г. №  7-А

Об организации приема детей в 1-е классы на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,
приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 №458 (в ред. от 30.08.2023) «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования», постановлением Администрации муниципального
образования Руднянский район Смоленской области от 06.02.2024 № 49 «О закреплении
территорий за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями,
расположенными на территории муниципального образования Руднянский район Смоленской
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить контингент первых классов 2024/2025 учебного года в количестве: 2
учащихся.

2. Утвердить график приема документов на обучение в первом классе (приложение 1).

3. Создать комиссию по приему в 1 класс МБОУ «Шеровичская школа» в следующем
составе: Председатель комиссии: Рошка М.Н. - директор МБОУ «Шеровичская школа»;
Члены комиссии: Максименкова JI.A.. - учитель начальных классов,

Кузьмина Е.В. - учитель начальных
классов

4. Комиссии организовать прием заявлений в 1 класс, согласно «Правила приема на
обучение в МБОУ «Шеровичская школа».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1
к приказу МБОУ «Шеровичская
школа» от 20.02. 2024 г. № 7-А

График приема документов на обучение в 1-ом классе в 2024/2025 учебном году

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место во
внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием

29.03.2024-31.05.2024, за исключением субботы,
воскресенья и нерабочих праздничных дней

с 10.00 до
16.00

Кабинет директора,

01.06.2024— 30.06.2024, за исключением субботы,
воскресенья и нерабочих праздничных дней

с 09:00 до
16:00

Кабинет директора,

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2024— 05.09.2024, за исключением субботы,
воскресенья и нерабочих праздничных дней

с 09:00 до
16:00 Кабинет директора,